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A FELSZABADULÁSI HÉT SIKERÉÉRT.

Nagy ünnepre készül az or 
szág:

felszabadulásunk nyolcadik év 
fordulójának megünneplésére. A 
sztélinvárosi nagykohó héa épitő 
lnek kezdeményezésére minden gyái 
ben gyorsabba« forognék a gépek,« 
serényebben folyik a munkai A' 
munka uj hősei születnek abban a 
nagy csatában, amely most első 
negyedévi tervünk sikeres telje
sítéséért folyik.

Egyetemünk hallgatóit is jobb 
munkára lelkesíti felszabaduld - 
sunk ünnepe, a munkásosztály 
nagyszerű küzdelme. Ugyanaz a tűs 
fűti Gát Ernőt a Ganz villamossá 
gi Gyár sztahanovista lakatosát, 
mint a III.éves A és B szakos 
tanárképzősöket, akik mároius 15 
-ig pótolták a hospitálás miatti 
elmaradást, mint Kovács “’álmán 
elvtársat az I/17-es szeminárium 
ból, aki lelkesen teljesiti fela 
jánlását. S még sokáig sorolhat» 
nánk azok neveit, akik becsület
tel helytállnak adott szavukért, 
fokozott igyekezettel dogloznak 
ezekben a napokban felszabadulá
sunk ünnepének méltó megünneplé
séért.

Sikerrel megszervezni a felob 
szabadulási hetet, teljesíteni az 
adott Ígéretet: ez ma pártmunká
saink, Disz-aktivistálnk legfont 
tosabb feladata. Csaknem minden 
évben megismétlődött egyetemün
kön, hogy a második félév elején 
csökkent a munka, visszaesett a 
munka lendülete, s csak valami - 
kor április végén kezdett is^t 
emelkedni. *z idén sem volt ez 
különben. Nem szükséges arról 
sem sokat beszélni, hogy -bár az 
ilyen "kísérletek" mindig nagy 
kockázattal járnak - ebben az év 
ben különösen fontos, hogy a ta 
nulás egyenletes legyen, egy nap 
ra, egy hétre «e lanyhuljon a mun 
ka üteme. A vizsgák, s a gyakori 
lati élet által támasztott köve
telmények évről-évre nagyobbak. 
Harmad- és negyedéves hallgató - 
ink ezenfelül hamarabb fejezik be 
a tanévet, mint a többiek. Ha 
aodt, a felszabadulási héten jól 
dolgozunk, lendületet adunk a ta 
nulmányi munkának: sokat tettünk 
azért, hogy a vizsgákra való fel 
készülés már most, idejekoráa meg 
kezdődjék.

A diákok nagy többsége meg 
tette: most tettekkel kell hitet
tennie a Szovjetunió iránti hü - 
ség, a dolgozó nép iránti szere
tet mellett. Kettőzött szorgalom 
mai tanul, fegyelmezettebb. Ko - 
moly erőfeszítéseket tesz, hogy 
teljesíthesse, amit vállalt. Egye 
temünk munkájában meg is mutatko 
zik ennek hatása, általában Jav- 
vult a tanulmányi fegyelem, ősök 
kent a hiányzók, ná késők száma.
A fekete szégyentáblán díszelgő 
nevek azf ta Brvendeteeen osökk - 
kent. A második évfolyamon a fel 
ajánlások teljesítése nyomán Ja
vult a felkészülés, emelkedett a 
marxizmus-leninigmus szemináriu
mok színvonala, ^zámos alapszer
vezetnél, ElSZ-csoporthan Jelen
tősen megjavult a tanulőpárok 
munkája. számos olyan DISZ fia - 
tál van, aki határidő előtt telje 
eltette felajánlását, s most u - 
Jabb kStelezettséget vállalt.

*z eddigi komoly eredmények 
mellett azonban számos kimoly hi

ányosság van, amely veszélyezte
ti a felszabadulási hét sikerét. 
Ezeken menetközben tudunk még se 
giteni - s azonnal kell is rajta 
segítenünk.

Az egyik gyakori hiányosság, 
hogy a felajánlások nem konkre
tek, általánosságban mozognak.
Az egyik DISZ-csoport szervező 
vállalta például, hogy "megja - 
vitja társadalmi munkáját". Az 
ilyen általános s éppen ezért 
semmitmondó felajánlások nem vi 
hetik előbbre sem a mozgalmi, 
sem a tanulmányi munkát: s az 
ellenőrzés során legtöbbször ki 
is derül: az ilyen felajánlás 
nem sokat ér. Ilyen esetekben a 
DISZ-csoport szervezőnek, a nép 
nevelőnek meg kell magyaráznia, 
milyen a helyes felajánlás, s 
meg kell beszélniőkl milyen uj 
felajánlást tesz társuk.

A másik, még általánosabban 
elterjedt Jelenség, hogy sokan 
csak félig-meddig teljesitik a- 
mit vállaltak. Különösen az első 
évfolvamon tapasztalható ez. De 
a második évfolyamon is van eok 
elvtárs, aki vállalta, hogy sta 
tisztikából, oroszból javít s e 
helyett rontott félévi eredmény 
nyén. Mind a négy évfolyamon 
gyengén áll az ismétlésekkel kap 
csolatos felajánlások teljesítés 
se.

Mindez arra int, hogy a felső 
szabadulási héten nagyon komoly 
munka vár népnevelőinkre, a párt 
és DISZ aktívákra. Pokozni kell 
az agitációs munkát azok között 
a hallgatók között, akik elmarad 
tak még az adott sző beváltásé - 
val. ^eg kell magyarázni: nem em 
bér az, aki nem tartja meg igére 
tét. Olyan légkört kell teremte
nünk, ahol megvetik a füt-fát i- 
gérgető, locsogó, de szavát nem 
tartó embereket.

Ehhez azonban két feltétel k« 
kell. Az egyik feltétel az, hogy 
a kommunisták élenjárjanak az ön 
ként vállalt kötelezettség telje 
sitésében. A pártbizalmiek úgy 
dolgozzanak: ne legyen egyesien 
párttag, egyetlen tagjelölt sem, 
aki nem teljesítené, amit vállal1 
Különösen ne legyen ily«« a sze 
minárium funkcionáriusai között. 
Nem véletlen például, hogy az . 
iAS-os DISZ-csoportbál mindösz- 
sze egy fiatal teljesítette fel
ajánlását. Ugyanis itt Kádár elv 
társ, a DISZ-csoportszervező ma
ga jár elől jó példával: még hoz 
zá sem kezdett, hogy Ígéretét bej 0 ^

A másik feltétel: a kollektiv*

A" FELSZABADULÁSI HÉT”ELÉ
Ki felejtené el az első szabad lélekzetvételt a megújuló országra zudulő napsugárban,az első viszontlátást,«« utászkézver- te hídon ?Nem,ezt senki ne« tudja elf« - lejteni.Hogyan is felejthetné el az egész ország.nely negyedszá - zada senyvedt,férfiaknak és asz- 
szonyoknak százezrei,akik «indent : uj álmot,uj valóságot, uj hitet és uj akaratot kaptak ezen a napos.1945.április 4.Az országban lázas «unka folyt, újra tüzes zsarátnokok izztak • kohókban,újra bordó bugák siklottak a hengereken,s a nézőin - ken zsengén zöldéit «ár a vetés, amikor népünk felett végigzsngett Sztálin hallhatatlan hangja:"A magyar föld teljesen szabadi Sokan közülünk csak a szivünkben 
éreztük még altkor,hogy néhány év alatt milyen hatalmas történelmi szimbólummá válik ez a nap.Erez- tük csupán,ment csak azokban a napokban kezdtük neglsnerni a sok diosőaéget megért Vörös Hadsereg,a szovjet nép páratlan •«- gitőkészségét és saját erőnket , 
aelyet bátorítottak,«céloztak a 
párt bölcs vezetői.Azonban mit sem tehettünk volna a szovjet nép és Sztálin elv- térs segítsége nélkül.Nem volt búzánk,Sztálin küldött.Béna volt a közlekedés, teherkocsikat éa autókat kaptunk . álltak a gyáralak,de a szovjet - 
sztyeppék ontották a gyapotot. A Törös Hadsereg segítette szét - 
zúzni a belső bitangokat is. melyek csírázó életünkre törtek.Fogadjuk meg,hogy a tanulás területé« helytállunk a béke frontján, teljesítjük Sztálin elvtárs 
végakaratát! Gábor Gyula III/8.leveléből.

E lé r *  a  fe ls a a b a d u lá s i h é t  ú j  gyú avtrsz& iért

ván kell tartamú* személy szer- 
rint az eredményeket, s a szemi
nárium, az alapszervezet egész 
tagságának tudomására kell hoz - 
nunk azokat. Nagyon kevés villám 
faliujságcikk beszél még egyete
münkön az április 4-i felajánlá
sok teljesítésének eredményéről.

Pártbizalmiak, népnevelők, 
párt és DISZ aktívák! A felszaba 
dulási hét az első nagyobb meg - 
mozdulása egyetemünknek azóta, 
hogy Marx Mroly nevét viselhet
jük. Ez az első alkalom, hogy be 
bizonyíthatjuk: nem voltunk ér - 
demtelenek pártunk, kormányunk 
kitüntetésére!

m n m n
FELAJÁNLÁSOK AZ IPAR III/4-BEN.

Felszabadulásunk tiszteletére 
április 4-re,iparszakon a III/4- 
es szemináriumban is mindenki tett 
felajánlást.

A csoport aktivál szemelőtt taa- 
tották,hogy a felajánlások reá - 
lisak legyenek.

Azt néztük személy szerint - 
mondotta Mintler elvtársnő - hĉ r 
ki,miből áll gyengén,miből vanl» 
maradva,és ezt figyelembevettük 
a felajánlásoknál.
Kubovlcs,Mintler,Lévai elvtár

sak felajánlották,hogy a nem sze
mináriumi tárgyakat közösen át
veszik.Fetri Károly elytárs pe - 
dig,hogy számvitelből és orosz - 
ból fokozottabban készül fel.tün
dén esetben igy konkrétan nézték 
meg a felajánlásokat.A csoport
egy füzetet is vett,amelybe min
den héten bevezették,ki, hogyan 
teljesitíítte felajánlását.Az el
lenőrzéssel Nozlczka,Retks Éx és 
Sérd elvtársakat bizta meg a oso- 
port.
Hiba,hogy az ellenőrzés sok - 

Szór csak formai voit.Ez világo
san megmutatkozott,mikor Kubo 
vice,Mintler,Lévai eÍvtársakatNö- 
ziczka elvtárs ellenőrizte.El <- 
lenőrzéae csak annyira terjedtkj 
hogy megkérdezte tőlük,teljesi - 
tették-e a felajánlást és ezzel 
befejezte az ellenőrző munkáját. 
A hiányos ellenőrzés folytán csak 
felületes:n beszélték meg az a - 
nyagot - ismerte el Mintler elv
tár snő-.

Az ellenőrzés eredményeit a 
faliújságra ki is tették.A sze - 
minárium élénken reagált a clk - 
kekre,éa a felajánlást nem tiel á 
jesitőket a kollektíva felelős - 
8égre vonta.Sajnos,a faliújság:® 
már nem működik.A csoport a 351- 
es’teremben volt,termét a Sta - 
tisztikai Tanszék vette át és ők 
a 371-es terembe mentek át. A 
351-ss ajtaját bezárták.Sach áLv- 
társ,a faliújság felelős,néhány 
nap múlva a szemétben'találtaiag 
a csoport faliújságját.Uj cikk 
azóta sem került rá.Sach elvtárs 
arra hivatkozik,"most kisvizsga- 
időszak van."Február lo-én az alapszerv H3z 
vezetősége részéről Szikszai álv - 
társ is átnézte a felajánlásokat 
Petri Károly elvtársét nem tar - 
tóttá megfelelőnek.Petri elvtárs 
több tárgyból áll gyengén, és 
csak számvitelből és oroszból a- 
jánlott fel Javítást.Később,hogy 
a többi tárgyból se maradjon le, 
pótfelajánlást tett,melyet Váci 
elvtárs segítségével fog megva - 
lósitani.
Március 6-án tartották a cső - 

pori értekezletet.Az.értekezle - 
ten megállapították,hogy a határ
idős felajánlásokat mindenki td- 
jesitette.A csoport feladata,h<gy 
még nagyobb lendülettel harcol - 
Jón,hiányosságait az'ellenőrzés, 
és a faliújság terén küszöbölj? ki 
és igy még eredméifyekebb nuhkát 
tudnak végezni.

FELAJÁNLÁSOK TELJESÍTÉSE EGYETEMI* NK^N
Sokszor voltak már felajánlások 
egyetemünkön,dermég ilyen jól meg
szervezve nem volt,mint a mosta
ni.Most úgy. tűnik és reméljük , 
úgy is van^llogy hallgatóink va - 
lóban átérezték felajánlásaik Je
lentőségét, tudják,hogy elősegíti 
tanulásukat,fejlődésüket, segít 
hibájuk kiküszöbölésében,uj tar
talmat ad mindennapi munkájuknak
Ezt bizonyltja például Nagy 

Márton elvtárs felajánlása, alti 
oroszból,tudása jobbátétele ér - 
dekében,a nehezebb részekből, a 
házi feladatokon kivül külön Ibr- 
dltásokat készít,mondatokat sar- 
keszt,melyekben nehezebb kifeje
zéseket használ.
Tag}’ itt van Soős elvtárs, aki

a 11/24.szeminárium tagja,kit a "Közgazdász"24.számában megbi - rált rossz orosz "dolgozata" miatt. aoós elvtársnak Jó felaján - lása volt,melyet teljesített is. Utóbbi időben Jól szerepelt az orosz órákon és a tanárnő véleménye szerint,ha igy halad tovább, 
évvégére eléri a négyes osztály
zatot.
Tanszékeinken is Jő felajánlások voltak.így pl.a Jogi Tanszéken , Bihari elv társ vállalta,hogy a Jegyzet kiadásánál lévő lenara - dánt április 4-re'behozza. Ezt Bihari elvtárs március 26-ra telje sitette. Tállal t a tovább, hogy oroeznyelvl tudásának kiszélesítése érdekében lefordítja " A dolgozók küldötteinek falusi szov

jetje. "c.brossurát.ízzel egyben 
hozzájárul a jegyzetek tartalmá
nak minőségi megjavításéhoz is, 
ahol felhasználja a szovjet ta - 
pasztalatokat.
Horváth elvtáre vállalta " Az 

Észt alkotmány " anyagának le - 
fordítását,vállalta továbbá 3oo 
dolgokat kijavítását,
-Kreekai elvtárs vállalta " A 
szakmai számítási feltétélek"o. 
anyagnak a kidolgozását.Ez az a- 
nyag hagy segítségére lesz hall
gatóinknak a jog errevonatkozó ré
szének Megértésében.
Reméljük,hogy hallgatóinknál,a 

tanszékek felajánlása nyomán az 
eddigieknél Jobb eredmények fog
nak születni!

Felajánlások teljesítése a IT-es alapszervoen.
A felajánlások teljesítésé - 

nek eddigi eredményei azt mutat 
Ják, hogy komoly Javulást idéz
tek elő a tanulmányi munkában. 
Menngmutátkozik ez a szeminári
umok színvonalának az emélkedé- 
sében, a gyengébb hallgatók sze 
replésében, a politikai órák 
színvonalának állandó javulásá
ban.

Legjobban megy a felajánld - 
sok teljesítése a gyengébb hall 
gatók segítésének területén. 
Nézzünk pl. egy fémtárgyat, az 
orosz nyelvet. Szépen teljesiti 
felajánlását Gönczi elvtárs a 
IIl/9-ben, aki Tóth elvtárssal 
tanul. Ellenőrző dolgozatának e 
redménye 4-es. A jő tanulőpári 
munka erednénye látszik neg Ba
ll György 5-ös, Pálinkás Pál, 
Dudás Antal 3 illetve 4-es ered 
nényén is. Meglátszik Penc elv- 
társ segítsége Erdőe elvtárson, 
aki fél ívkor oroszból Megbukott 
azóta javul és most 3-as dolgo
zatot irt.

Marxizmus-leninizmusból szé
pen teljesíti felajánlását Jóna 
elvtárs. vázlatot készít, elol
vas minden szemináriumra egy -. 
egy ajánlott irodalmat és megbe 
8z 1 i az anyagot Leskó elvtárs
sal. Erednénye 4-es. Ee más tan 
tárgyból is szépen szerepel.

III/ A és B szak hallgatói fel
ajánlották, hogy a hospitálás ni 
att elmaradt kötelező irodalmat 
nárcius 15.-ig kijegyzetelik fel 
ajánlásukat teljesítették.
Igen jól teljesiti felajánlását 
többek között Bomonkos elvtárs n 
külker 2-ből. Naponta 10 sort for 
dit oroszból és rendszeresen se
gít Demeter elvtársnak.

statisztikából 5-ös dolgozatot 
irt. Vagy Fodor a II1/5-bői,aki 
a' kongresszusi anyaghoz a^ aján 
lőtt irodalmat is kijegyzetelte 
Számvitelből Angyal András 5-ös 
röpdolgozatot irt./Szépvölgyi 
elvtárssal tanul./ Nem lenne a- 
zonban teljes a kép ha figyel - 
mer kívül hagynánk azokat, akik 
csak -őszben vagy egyálntalán 
ne* teljesítik felajánlásaikat. 
Pl. Molnár öándor III/8, Bara - 
bás és Tölgyes IIl/lo, Boncné 
III/3, stb.' Súlyosbítja a hibát 
hogy ezek az elvtéreak kommunls 
ták valamennyi<a .

A másik hiba a felajánlások 
teljesítésénél, hogy elég sok a 
zoknak a száma, akik megkapnak 
minden segítséget és ez mégse m 
látszik meg eredményeiken. Pl. 
Korsos, Petri, Mészáros L. o — 
roszból. Egyes elvtáraak úgy ér 
telmezik a felajánlások telje - 
sitését, hogy akkbr más tárgy - 
bői neu kell készülni ill. más 
tárgyakat el lehet hanyagolni / 
Gönczi: orosz 4-es, statisztika 
1-es, Báli: orosz 5-öa és statisz 
tika 1,5-ös/.

A csoportos felajánlások tel£ 
jesitésénél -ahol vannak - nin - 
csen különösebb lemaradás, de az 
előfordul, hogy egyes pontokat 
csak részben teljesítettek. Pl.a

IIX-as ALAPSZERVEZET JELENTI

6-os szemináriumban az, hogy a 
honvédelmi ismereteket csoporton 
ként tanulják.

Igen jól megy a felajánlott 
kulturális megmozdulások teljesi 
fásé. Legtöbb csoport már volt 
közösen moziban.

viazont hiba az, hogy az ismét 
léseknél vannak ugyan nagyon 
szép egyéni teljeeitések /Madari 
özücs IIl/2-es/ és csoportos e - 
redmények, alapszervi viszonylat 
ban mégsem tudtuk ezt eléggé ki
szélesíteni. A hiányzás! % ailan 
dőan a vállalt alatt van. Pl. 
márc.8-márc.15-ig:9J5# a fők szá 
zalékában és 3,5£ az órák száza
lékában.

Érezhető a felajánlások hatá
sa a politikai órák ezinvonalá - 
nak az emelkedésében is. Az órá
kon való megjelenóe általában jó. 
Különösen Jő a 6-os szeminárium
ban, ahol már két alkalommal nem 
volt egyetlen hiányzó sem, de ki 
elégítő a 4, 9, lo-es szeminári
umokban is.

Mindezek a tények azt mutatják 
hogy nagy lendítő erő a felaján
lási mozgalom. S ha ezt a lendü
letet az ünnepi t felszabadulási 
héten tovább fokozzuk éa jobban 
kihasználjuk, akkor.»ikerül for
dulatot elérni a IT-es alapszerv 
munkájában.

“zikszai Béla 
DISZ titkár.

Dudics elvtárs felajánlott*, hogy 
orosz és angol jegyeit 4 ről 5-» 
fogja kijavítani ellenőrző dolgo 
zatal mind két nyelvből jeles!
Sok elvtárs különösem a kereske
delmi szakok nem teljesiti fela
jánlását orosz nyelvből pl:Bálin’ 
Ilona a belker 1-ből felajánlása 
volt, hogy 3-ről 4-re javít eile

nörnő-dolgosat« mégis 1-es let 
ugyan így Molnár és Hartman el 
társak belker 3-ből és Sipos L 
társak belker 3-ból és Sip 
elytárs külker 1-bŐl. Ezek az 
elvtársak nem teljesítették fe 

t ajánlásukat ellenőrző dolgozat 
eredménye 2-3 ál felajánlásuk p 
dig 4-5 volt.



ALiPSZ®  PÍRT és DISZ VEZETŐSEGENEK KAPCSOLATÁRÓLA diákok bevonása a békeharc — ba igen fontos feladat. A Nemzet
közi Diákszövetség jelentős szem 
repet, tölt be e feladat végre - 
hajtásában. Megalakítása csapást 
jelentett a kapitalista országok 
diák szervezeteinek reakciós ve
zető köreire. Ezek a körök min - 
den eszközzel meg akarták akadályozni, hogy a diákok megismer - 
kedjenek a nemzetközi demokrati
kus ifjúsági mozgalom céljával , 
s bekapcsolódjanak e békemozga - 
lomba, Épen ezért megakadályoziá 
ták, hogy a DIVSz-be belépjenek, 
az NDSz-től azonban nem tudták 
távoltartani a kapitalista országok fiák-fiataljait.

Az NDSz a DlVSz-szel szoros kapcsolatban van, annak autonom 
tagszervezete.A két szervezetnek 
a képviselői részt vesznek egy - 
más kongresszusain és végrehajtó 
bizottsági ülésein.

Az NDSz-t 1946-ban Prágábanhoz- 
ta létre harmincnyolc ország diákjaink I.kongresszusa* amelyen másfélmillió diák volt képvisel
ve.A II.kongresszusai,195o- ben 
volt,ekkor már 5 millió volt a 
taglétszáma.Jelenleg 5 és l/2mil- 
lió tagja van 71 országban, te
hát a világ diákjainak többsége.

Miért nőtt,erősödött meg az 
NDSz?Azért,mert a diákok legége
tőbb problémáinak megoldását tűz
te maga elé.Helyes politikájával évről-évre $gyre jobban megnyerte a diákok bizalmát.A diákok 
világnézetre és vallásra valóte
kintet nélkül helyeselték és tá
mogatták az NDSz csatlakozását , 
1949-ben,az első Béké Világkongresszushoz. Sok gyarmati és kapi
talista országban a kormányoknak 
a terrorja ellenére lelkesen súj
tották a békealáirásokat.Az alá
írás gyűjtésnek sok diák mártír
ja van,akik a burzsoá rendőrter
ror áldozatai lettek. Soltan van - 
nak olyanok,mint a 18 éves Abdur Rahmán,aki Szíriában- afi Amerika- bérenc katonai diktatúra nehéz körülményei között 75oo aláírást 
gyűjtött,vagy Musztafa indonéz fi
atal, aki lloo aláirást gyűjtött.

A diákok legnagyobb megmozdu - 
lásaihoz tartozik minden évben 
november 17-e,a Nemzetközi Diáknap megünneplése.Ezen a napon vi
lágszerte gyűléseken,előadásokon 
emlékeznek meg a diákok a fasizmus elleni harcban elesett hőse
ikről és tesznek hitet arról , 
hogy aktiv résztvevői lesznek a 
népek békeharcának.November 17-e 
eredete 1939-ig nyúlik vissza , 
1939 november 17-én a prágai e - gyetem diákjai tüntetést szervez
tek a náci megszállók ellen,abé- ke és Csehszlovák! nemzeti füg - 
getlensége mellett.A nácik sokdi

ákot negöltek és százával inter
nálták a felvonulás résztvevőit. 
Ennek emlékére kezdődött meg még 
a második világháború alatt nov. 
17-e megünneplése.A nyugati diákszervezetek re
akciós vezetőivel egyre élesedő 
harc folyik a nemzetközi diák- 
mozgalom egységéért.1946éban még 
azt remélték a reakciósok,hogy a kezükbe tudják kaparintani az NDSz vezetését.Az első ilyen kí
sérlet 1948-ban volt.Mint isme - 
retes,1948 februárjában a cseh - 
szlovák nép saját kezébe vette 
ügyeinek intézését.A volt Cseh - 
szlovák Diákszövetség néhány reakciós vezetőjét kizárták az e- 
gyetemről.Legtöbbjükről kiderül 
hogy SS,vagy gestapó ügynök volt. 
Ezt az alkalmat használta fel a 
dán,norvég éé francia diákszö - 
vétség reakciós vezetősége, hogy 
szervezetét kiléptesse az NDSz - 
bői.Azonban az NDSz nem gyengülj 
hanem tovább erősödöttiés na még 
jobb a kai'isolata ezeknek az országoknak a diákjaival,mint an - nakidején volt.A reakciósok következő lépése, 
az ellenszervezet létrehozásá - 
ra irányuló munka volt.Azcn a cir 
men,hogy szeretnék bevonni azo - 
kát l diákszervezeteket,az NDSz- 
be,amelyek kiléptek belőle,Edin- 
burgban egy nemzetközi konferen
ciát hívtak egybe 1932.januárjá- ban.A diákság tiltakozómozgalmának eredményeként azonban, még nem merték létrehozni a reakciós 
nemzetközi diákszövetséget,egye
lőre csak egy "titkárságot" ala
kítottak. Jellemző,hogy mikor az 
angol diákszövetség egyik tanács ülésén megkérdezték az elnököt , 
hogy milyen gyarmati küldöttek 
fognak az edinburgi konferencián 
résztvenni,azt felelte:"Nem tu - 
dom,még nem kaptunk javaslatot a 
Gyarmatügyi Minisztériumtól."így 
képzeli el egy reakciós it angol 
diákvezető a diákság küldöttei - nek demokratikus megválasztását.

Ahogy a nemzetközi helyzet feszültsége nő,úgy növekszik az *L- lenszervezet megalakításának ve
szélye is.Az amerikai pénzen mű
ködő titkárság leleplezése a Dé- 
keszerető liákok egyik legfonto
sabb feladata.Nekünk,magyar fia
taloknak is sok feladatunk van az NDSz harcának támogatása te -rén.Nem ismerjük még eléggé az
NDSz-t,pedig az NDSz-be tömörült 
diákok harcának megismerése és
támogatása hatalmas fegyver a
proletár internacionalizmusért , 
a pacifizmus és kozmopolitizmus, ellen vívott harcban.Feladatunk tehát,hogy az NDSz harcainak megismerésével,a diákok küzdelmének támogatásával erősítsük békehar- 
cunkat!

"Ami a párt munkáját az iskolában illeti,-mondotta Farkas elv
társ,-meg kell mondani,hogy a 
falusi ifjuság közötti munka u- 
tán a leggyengébb és legelmara - 
dottabb munkaterülethez tartozik, 
különösen áll ez az egyetemi és 
főiskolai ifjúság között végzett 
munkára."

Farkas elvtárs szavai a tavalyi 
évben teljes egészében,ez év el
ső felében még mindig ráillett,s 
ráillenek pártalapszervünk veze
tőségének,aktiválnak és párttag
ságának munkájára.Eredményeket 
értünk el ebben az évben a DISz munka irányítása,segitése és el
lenőrzése terén.Ez a Párt és a DESK vezetőség közötti kapcsolatban is megmutatkozik.
A DISz titkárral,Havasi elv - 

társsal rendszeresen megbeszélem 
a DISz előtt álló feládátokét,u- 
gyanakkor megbeszéljük azt is , 
hogy a pártvezetőség egy adott i- dőszakban milyen munkát végez és azt hogy oldja meg.

Ennek az a fontossága,hogy az egymás munkáját kölcsönösen meg
ismer j ük, segíteni tudjuk egymást 
a munka elvégzésében,s Így köny- 
nyebb a DISz munka ellenőrzése ;
Az első félévben még nem mond

ható jónak a pártvezetőség tüb - 
bi tagjainak és a DISz vezetőség 
tagjainak a kapcsolata.Most lé - nyeges javulás van ezen a téren.Az első félévben a DISz n m  
foglalkozott kellően a politikai 
agitációs munkával és nem volt 
kielégítő a DISz vezetőség elle
nőrző munkája sem.Most javulás - 
ról számolhatok be ezen a terű' - 
ten is. Nem kis része van ebben 
annak,hogy a párt ágit.prop.titkár Kubik elvtárs és Szabó elv - 
társ DISz ágit.prop,titkár rend- 
«zeresen megbeszélik a feladato
kat,s Kubik elvtárs segíti is a 
feladatok megoldását.Ugyanígybi
zonyos módosítással el lehet ezt 
mondani a párt szervezőtitkár és a DISz szervezőtitkár kapcsolatról is.A módosítás az,hogy Skra- 
bák elvtárs legyen sokkal igé - 
nyesebb.Sokkal jobban ellenőriz
ze is Majorek elvtárs munkáját . 
Majorek elvtárs pedig sokkal Job
ban vegye igénybe ezt a segítsék get és élénkebben használja fel.Munkatervünkben szerepel az is 
hogy Kozemcsák elvtérsnő a gaz - 
daságl felelősünk foglalkozik a 
DISz gazdasági felelőssel és a 
tudományos diákmunka-felelőssel, 
Gallal elvtárs a sportossal és a 
kultúróssal.Itt méfrcsak a kezde

ti lépéseket tették meg az elv—  társak.
Tovább kell javítani az ellen

őrzést a DISz íelé.A pámtvezető- 
ságnek sokkal Jobban megának kel 
éreznie,a munka elvégzésében el
ső segítőtársárnak, a DISz-t, úgy 
ahogy az most megnyilvánul az áp
rilis 4-i felajánlások teljesl - tésének biztosítósadé ellenőrzé
se területén.
A pártbizalmi elvtársak is he
lyes utón járnak a DISz munkánk 
segitése és ellenőrzése terén . 
Igen jő a pártbitalmi és a DISz 
szervező ilyenirányú kapcsolata 
a p.ü.l-ben Mormol'yné és Német 
elvtársak között,valamint a pol 
gazd.2-ben Koncz és Mezei elv - társ között.
A külker.1-ben viszont Hollai 

elvtárs kizáiólagos DISz fela - 
datnak tartja a felajánlások el
lenőrzését, s Így nem tud sokat a csoport állásáról.Holla* elvtárs 
jő bizalmi,de neki is és Gyimesi és Károlyi elvtársaknak is meg 
kell érteni,hogy a DISz munkásé - gitése számunkra igen fontos,

Meg kell említenem azt is,hogy 
a pártbizalmiák sok esetben 1- 
gen rosszul értelmezik a DISz 
munka segítését,mert ez nem azt 
jelenti,hogy a pértbizalmi átve
gye a DISz csoportszervező mun
káját.Minden csoportban vannak párt
tagok és közöttük pártbizottsá - gi és DISz-bizottságí,vagy egyél 
területen dolgozó aktívák.Ezek - 
nek az elvtársáknak is dokkal &• 
lelőségteljesebben kell kezelni 
saját DISz csoportjuk szervezési 
munkáját és elő kell segitenl a 
jobb munkát.
Amikor a pártvezetőség megbe - 

szélte a Vezetőségi ülésen á 
belker.2-es csoport munkáját ,, 
Luczai és Takács elvtársak birá- 
lAtot kaptak a vezetőségből,mert 
nem segítették elő~amunkét kel - 
lően a csoportban.Most megváltozott ez a helyzet. Luczai és Takács elvtársak sok - 
kai Jobban magukénak érzik a csoportot és felelős pártmunká - 
juk mellett a csoportfeladatok - 
nak végrehajtói közé elsőnek Je
lentkeznek.Ez a kötelességünk. A 
munkát csak úgy tudjuk végrehajtani,ha maradék nélkül teljesít
jük a Központi Vezetőség határozatát , magunkénak érezzük és se - 
gltjük a DISz munkáját.

Onódi János
MDP III.alapszerv titk.

A STATISZTIKA TUDOMÁNYOS DIÁKKOR ALAKULÓ ÜLÉSE ELLENŐRZŐ DOLGOZATOK GAZDASÁGI FÖLDRAJZBÓL

A statisztika tanszék könyvtárá
ban lelkes társaság gyülekezik . Az évfolyamok legjobb statisztikusai, akik ezen a téren tudomá - 
nyos munkát szeretnének végezni.

Valóban csák a legjobbak ke - 
rülhettek be.A szervező iroda és 
a tanászék a 6o jelentkezőből a 
28 legmegfelelőbbet választotta.
Az ülést a szervező iroda ré - széről Megyeri elvtárs nyitót 

ta meg.Hangsúlyozta,hogy a tudo
mányos diákkör egyik fontos fel
adata: szoros kapcsolat kiépitése 
a gyakorlattal.Ez nemcsak abban 
nyilvánul meg,hogy műnkájükhöz in
nen merítenek anyagot,hanem,hogy 
eredményeiket közöljék velük. A legjobb dolgozatokat éppen ezért 
nyilvánosságra hozzák.
A TDk ezután megválasztotta a 

titkárát,Kupcsik József III.éves 
hallgatót.
Ezután Öllé elvtárs ismertette 

a munka szervezetét.
A^TDK tagjai hetenként egy délutánt a Központi Statisztikai Hivatalban töltenek.A megalakult 

munkaközösségeket a tanszék és a 
KSH dolgozói fogják irányítani s 
segíteni.
A hallgatók két témakörrel fog

lalkoznak: járási népmozgalmi a - 
datok és iparstatisztikai adatok 
vizsgálatával.Az egyes munkaközösségek témái :
I. Egy járás községei főbb adatai 
nak vizsgálata község kategóri - 
énként,
II. Egy város lakás-statisztikai adatainak feldolgozása,

III.Egy járás mezőgazdasági vi
szonyainak egybevetése az 1935- 
ös adatokkal.Egy volt thj.város család-sta - 
tisztikai adatainak vizsgálata.
V. Község-város fejlesztés vizs
gálata a tatai járásban,kiemel
ve Tatabányát.
VI. A téglaipar jelenlegi hely - zete és feladatai.VII. A konfekcióipar fejlődése s 
feladatai.A tudományos munkával foglal
kozók a már összesített adatok
ból,a félév végére elkészítik a 
kijelölt dolgozatot.

Megkérdeztünk néhány elvtár - 
sat,miért jelentkezett a sbtisB- 
tikai diákkörre?-Már a gimnáziumban is nagyon 
szerettem a statisztikát-mondta 
Gombár János /II/3./Érzem, hogy 
itt komoly munkát tudok kifej - 
teni.Különben is iparszakra ké
szülök.
Osaohó György /II/ 3/eddig irányítás nélkül foglalkozott sta - tisztikával.Itt,a megfelelő irányítás mellett majd komolyabb ma. 
kát tud kifejteni.
Mizerák Józsefné/ipar 111/2/ , 

már egy éve szakkörös.A szakkör
től nem kapta meg,amit várt. A 
TDK programmja azonban már nála 
is nagy tetszésre talált.

Egész őszintén mái mi is ked - 
vet kaptunk a statisztikai TDK - 
ra.A baj csak az,hogy a többi di
ákkörnek ie legalább ilyen szép 
a programmja!

Február végén a délelőtti I.és aII.esti évfolyamon gazdaságföldrajzból ellenőrző dolgozatokat 
Írtak.A két évfolyam között óri
ási különbség van,s ezért külön 
kell őket értékelnünk.

Az I.évfolyam átlaga 3,45. Ez 
komoly fejlődés az utólsó dolgo
zathoz képest. Annak átlaga 3 a- latt volt.Dicséretet érdemel az 
l/9.szeminárium.3,83,-as eredményével a legjobb az évfolyamon .

• A legroszabb dolgozatokat az I/l 
és I/2-es szeminárium irta.Átla
guk 2,4!
Mi ennek a gyenge eredménynek 

oka?
A Gazdáságföldrajz Tanszék szerint a tananyagot felületesen ke

zelték.A hallgatók csak általá - 
noeságban Írtak az anyagról ée 
ez nem*elmélyült tanulásra vall. 
Álláspontjuk az:"ebből is tudok, 
meg abból is tudok és majd csak, 
hogy megélek valahogy.'Ezek csak 
halandzsázni tudtak.A földrajzi nevek tanulásával ie sok baj van.így lett a Kara - 
kum-sivatagból "komikum",a Heb - 
ridákból "hibridek" ée a Pecso -

SZERKESZTŐI
Lapunk március 13-i számában cikk Jelent meg "Emeljük egyetemünkön 
a tanszemélyzet ideológiai okta-' 
tásának szinvonalátfl cimmel.
Ezúton közöljük,hogy Kardos,Gáe-

rából "pecsáré".Itt Sipos László 
i/l .hallgatóé a babér,aki a Sz.U. 
fővárosát igy irta: "Moxkva".Az esti II.évfoéyamról sem le
het sok jót mondani.Átlaguk 2,65 
Legjobb a Il/7-es saeminárium 3, 
28-as átlaggal.Legrosaabb a Il/3 
2,2-es átlaggal.Ez az évfolyam 
néhány tizedet rontott az előző 
dolgozathoz képest.Mi ennek a visszaesésnek az o- 
ka?Sok az igazolt és igazolatlan órák száma a hiányzás területén, 
sőt az évfolyam funkciónáriusai 
is elősegítik a hiányzást.Janu - 
árban történt,hogy az esti II. - 
évfolyam fekelőse .arra kérte a 
földrajz-tanszéket: ne tartsa az előadást meg,mert ő szeretne az évfolyamnak gyűlést tartani. A 
tanszék ebbe nem egyezett bele , 
de ennek ellenére megtartották a 
gyűlést.Kollektiv hiányzást ren
deztek!

Súlyos hiányosság az esti II.- 
évfolyam szelleme.Egyeseknek kö- zönbö8 az osztályzat vagy a szemináriumi szereplés.Feltétlen Ja
vítani kell a munkájukon!

MEGJEGYZÉS
pár és Bánhegyi elvtáreak azért nem vesznek részt a tanszemély - 
zet ideológiai oktatásában, mert 
mint a TTK esti hallgatóit, fel
mentették őket.
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VÉGZŐ HALLGATÓINKHOZ

Negyedéves hallgatóink pár hó 
nap múlva - az államvizsga letét tele'után - elhagyják egyetemün
ket és elfoglalják helyüket a nép gazdaság különböző területein. 
Négy év munkájával, négy évi tan 
nuláseal készültek ezek az elvtár 
sak arra, hogy népgazdaságunk 
szocialista szakembereiként részt 
vehessenek a szocializmus építésében, terveink megvalósításában 
S mindannyiok lelkében kíváncsi
sággal vegyes izgalom kél, ha ar ra gondolnak: vájjon hová^kerü - 
lök, hol fogok dolgozni? Alig 
várják, hogy becsukódjon flögöttük 
az egyetem kapuja. lo-15 évvel ezelőtt nem várták ilyen vigan a 
diákok tanulmányaik befejezését. 
Hetekig, esetleg hónapokig tartó 
futkosás, kilincselés a protekció után, megaláhás, reménytelen álláskeresés: Ezt Jelentette az e- 
gyetem elvégzése. Már az is nagy 
szerencse volt, ha egyáltalán 
munkát kapott, az meg valósággal 
csodaszámba ment, ha a szakmajái» 
ban helyezkedhetett el. Végző 
hallgatóink ma már csak elbeszé
lésekből ismerik azt a nyomorusá 
gos és kilátástalan életet, amely a Horthy - fasizmus sötét évei - 
ben várt a fiatal értelmiségre. Fejlődő népgazdaságunk várja az 
uj közgazdászokat, népünknek
fzüksége van munkájukra, fontos, rtékes tagjai a társadalomnak.

E megbecsülés a párt és a kor 
mány sokoldalú, szerető gondos á 
kodása lelkes visszhangra talál 
végző hallgatóink legjobbjai kö
zött. Egyre Jobban érik és erő
södik hallgatóinkban a felelősség a hazával szemben. Egyre töb 
ben vállják, hogy oda mennek dől 
gozni, ott állnak helyt a szoci
alizmus épitésében ahová pártunk 
és kormányunk állítja őket. En - 
nek a szellemnek az erősödését 
matatja a IV. évfolyam ipar/2-ss szemináriumának felhívása a legu 
tóbbi DISZ taggyűlésen, hogy csatlakozzanak hozzájuk, akik 
"odamennek dolgozni, ahol a leg
nagyobb szüksége van rájuk a nép 
gazdaságnak, ahová a párt állít
ja őket,"

A Komszomol példáját követik 
ezek a hallgatok. A szovjet diákok kitüntetésnek veszik, ha e - gyetemi tanulmányaik elvégzése u 
tán a sarkkörön túlra, a távoli 
Eeikéria vágd tajgáin kútpthat - 
nak a föld kincsei után, vagy a 
sivatagot teszik termővé. Boldo
gok és büszkék, ha a kommunizmus felépítéséért folyó harc első so ráiba küldi őket küzdeni a párt. Büszke lehet az a közgazdász, 
akit ztálinvárosba, Bióégyőrbe, 
Kazincbarcikára, vagy akár Ino- 
tára - az épülő szocializmus 
nagy alkotásaihoz - küld munká
ra pártunk és kormányunk.

Az a mozgalom, amely most bontakozott ki negyedéves hall
gatóink között, növekvő politikai 
érettségükről, hazaszeretetükről tanúskodik. De hiba lenne azt gon 
dőlni, hogy minden negyedéves

hallgatónk eljutott már erre a 
fokra. Farkas elvtárs mondotta a 
Központi Vezetőség 1952. jun. 27 
-i ülésén."A mi ifjúságunkat a m 
múlt burzsoá erkölcse általában 
kevésbbé terheli, mint a felnőtt 
nemzedéke.t .... de ugyanakkor if Juságunk kevésbbé van megedzve 
az élet nehézségeivel szemben,hi 
szén az ő múltja és felemelkedé
se még simább volt, mint népünk 
felemelkedése általában, ennél - fogva a "sima", a "békés fejlő - 
déssel" a sikerekkel Járó veszélyek: .az elbizakodottság, a ki - 
tartás hiánya, a megalkuvás, vagy 
meglapulás nehéz áldozatokat kö- 
vextelő helyzetekben - őt mégin- 
kább fenyegetik, mi4t az idősebb nemzedéket."

Amit Farkas elvtárs almondott a magyar ifjúságról, általában 
vonatkozik egyetemünk ifjúságára végző hallgatóink nem Jelenték - télén részére. .

Az is kétségtien, hogy lesz - 
nek nehézségeik. A mi vidéki váró 
saink sokat fejlődtek a Felszaba 
dulás óta. A vidék ma már ugyan 
nem az elmaradott falvakat, kis 
városokat Jelenti, hanem a roham 
léptekkel fejlődő fiatal, szocialista városokat: sztálinvárost, Komlót, Diósgyőrt, Inotát - és igy tovább. Mindemellett bizonyos 
Budapesten kényelmesebb az élet, 
mint épülő uj városban. Bizonyos 
hogy a fővárosban kellemesebben, 
változatosabban lehet pihenni, 
szórakozni, mint vidéken. De vaj 
Jón miből tanulhatunk? Ki ad ősz 
tőndijat, alkást, élelmet diákja inknak? A dolgozó nép, munkások, 
parasztok mondanak le munkájuk 
gyümölcsének egy részéről. Kényei 
mesebben Jobban élhetnének, de 
vállalják az áldozatot, mert azt 
akarják, hogy fiaik, leányaik, 
képzett müveit szakemberek legye 
nek. 8 vájjon kikre vár az a fsl adat, hogy a "vidék" és a "főváros" közti meglévő különbséget 
osökkentsék? A mérnökökre, közgaz Jászokra, pedagógusokra! Es azok 
akikre ezt a nehéz, áldozatokkal 
Járó feladatot bízza a párt, ve
gyék kitüntetésnek, legyenek büsz 
kék népünk bizalmára.

Pártunk, a kommunista negyedé vés hallgatóktól várja, hogy élé 
re álljanak ennek a mozgalomnak. Pártunk tagjának lenni annyit je 
lent, mint a legnehezebb feladat 
tokát, a legnagyobb áldozatokat 
vállalni. Mozgósítsák még bizony 
tálán, a nehézségektől megriadó társaikat nem csupán szavakkal, hanem elsősorban tettekkel, tuda 
tos, fegyelmezett magatartásuk - 
kai, hogy az egész negyedik évfp 
lyam egy emberként csatlakozzon 
az Iparszak 2-es szemináriumának 
felhívásához!Végző hallgatóink nagy ese - 
mény előtt állanak. Hazánk, dol
gozó népünk, Pártunk elvárja tőlük annak bebizonyítását, hogy 
méltók voltak a dolgozó nép bi
zalmára. ____
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A III-AS ALAPSZERV ÉS A KÓZGAZ - 

DÁSZ KAPCSOLATA
...-ra emeltük a közelmúltban a 
Közgazdász előfizetőinek számát. 
Ebben a munkában Sajtósainkón kí
vül gyöngyösi Mihály és Molnár JS- 
zsef népnevelő elvtársak jártak élen.

Alapszervezetünk tagjai közül egyre többen olvassák a Közgaz - dászt,Örömmel láttuk,hogy cikkei már eddig is több esetben hozzá
járultak a hibák kijavításához . 
/pl.a Köztársaság-téri diákszál
lóval kapcsolatosan./

Alapszervezetünk tagjai közül 
heten,nyolcán közvetlenül is a Közgazdász szerkesztőségénél dolgoznak.Éppen ezért sajnálatosnak 
tartjuk azt,hogy a Közgazdászvi- 
szonylag kevés problémát vet fel 
alapszervünkkel kapcsolatosan , 
keveset ir róla.Nem volt szó pl. 
arról,hogy a III-as alapszerv 
március 9-» óta sztálini őrsé - get áll,és azóta jelentős ered - ményeket ért el a munkafegyelem
nek a megszilárdítása és a ta - nulmányok terén.így március 9 -e 
óta egyetlen egy késő volt csak 
/ürbán p.ü.szak/.Jelentősen cs5k-

kent a hiámyzások száma.A belker.
szak l-es szeminárium 4,19- es 

<eredmányt ért el marxizmusból, a 
külker. IIl/3-as szeminárium 423 
átlagot. A polgazd.sZak oroszból 
irt dolgozatának átlaga 4,2, a bank 1-é 4,11.Úgy látjuk,hogy a Közgazdász igyekszik cikkeit jól kiválasztani,azok általában meg
felelnek a feladatoknak.
Viszont fel szeretnénk hivni a 

figyelmet egy komoly hiányosság
ra.A legtöbb cikket hivatalos 
szervek,vagy a szerkesztőség munkatársai Írják.A legutóbbi szám
ban pl.csak egy névvel ellátott rövid cikk jelent meg./Búzás Jó
zsef elvtársé/.Gondolom,ha kevés 
a szerkesztőségen kivüli cikk 
akkor ez rontja a lap elevenség-fét és annak a veszélyét Jelen - i,hogy az események értékelésé
ből a hallgatók széles köre ki
marad .Ezért hívjuk fel a"Közgazdász" 
figyeimét,hogy igyekezzék mégjob- ban az egész egyetem lapjávámL- 
ni.

Kubik István
III.alapszerv agit.prop.tltk.

A BELKERESKEDELMI SZAK "HÍRESSÉ VÁLT"ÁRUISMERET DOLGOZATÁRÓL
Farkas Mihály elvtárs mondotta a 
UDP Központi Vezetőségének ülé - 
sén,hogy "Az egyetemi és főisko
lai hallgatók politikai fejlődése és magatartása távolról sémii- 
elégítő."Ez mutatkozott meg sajnálato s módon a belkereskedelmi szak és
IV.évfolyamának áruismeret kis - 
vizsgáján.Szégyenletes tény,hogy 
a hallgatók döntő többség puská
zott.Vájjon hogyan vélekedjünk Nagy 
Mihály elvtárs politikai öntudatáról, aki tankönyvéből másolta ki 
az anyagot?Fodor Géza elvtársnak aki mellette ült.ugyancsak itt 
volna az ideje Javítani munkáján 
és nem az volna a feladata, hogy 
szótlanul nézze társa puskázását. 
Rossz példát mutattak a IV.évfo
lyam egyes hallgatói is.
így Kláber János és Kokoyai I- 

bolya már másodszor csaltak áru- ismeret dolgozatírásnál.Nem sza
bad,hogy ilyen magatartás jellemezze egyetemünk hallgatóit.Meg 
kell értenie mindenkinek,hogy az 
elsődleges feladat a tanú1 :iánv i 
fegyelem betartása és megszilár
dítása. Sokan vannak közülünk,a - 
kik szívesen hivatkoznak magas - fokú öntudatukra.de mikor erről, neki tanulságot kellene tennie , 
elvész az öntudat.Hibát követett el a dolgozat—  
tál kaposolatosan a bel.kér.tan
szék is,amikor szinte semmit sem 
tett annak érdekében,hogy öntu - 
datra ébressze az elvtársakat.Ka- 
Íac8ek elvtárs az ellenőrzéssel, 
egyáltalán nem törődött,elmu 
lasztotta a Jegyzetek összesze - dósét,ami már egyezer igen jó 
megoldásnak bizonyult./nagyon szo
morú,ha a bel,kér.szakon ilyenjó 
eszközökre van szükség."Közgaz - 
dász."/Egy szóval,a bentlévő el
lenőrző elvtársak nem látták el 
kellően feladatukat.Elvtársik !t?zemeinkben most in
dul a felszabadulási hét, amikor dolgozóink uj munkahőstettekkel, 
uj eredményekkel köszöntik hazárk 
felszabadulásának évfordulóját . 
A miffeladatunk az,hogy az ilyen 
magatartást,mint amilyen a bel . 
kér.szakos dolgozatíróénál meg
nyilvánult, végleg megszüntessük, A puskázás a burzsoá diákok jel- lemsője.nem a szocialista diáko
ké .

Nem csalással,hanem tudásunk - 
kai érjünk el kitűnő eredményt a 
mi munkahelyünkön!

Kozemcsák Emilia
Ill.évf. Belker.

Huszár elvtárs,a mindnyájunk ál
tal szeretett matematika profesa- 
szor.a nép államától kapta meg 
most 25 évi fáradhatatlan munkájának jutalmát:kandidátus lett. 
Huszár elvtárs elméleti munkás - 
sága igen széleskörü:kiterJed a 
tiszta és az alkalmazott/főleg : 

i gazdasági,pénzügyi/matematika te
rületére.
Huszár elvtárs tudományos munkáját a szociális biztosítás te

rén kezdte el 1932-ben.1932- tői 
dolgozott 1935-ig a "A bányamun
kások nyugbérbiztositásának tech
nikai alapjai"cimü munkáján.l<35- 
ben résztvett a Nemzetközi Szó - ciális Biztosítási Kongresszuson 
"A matematika’feladatai a szociális biztosítás vezetésében"cimü 
értekezésével.Mondanunk sem kell, hogy a hivatalos közegekmég csak 
meg sem kísérelték Huszár elv - 
társ javaslatait gyakorlatban is 
megvalósítani.

Huszár elvtárs tavaly május ó- 
ta tagja az Állami Biztositó el
méleti munkaközössége akcióbi 
zottságának.Most februárban fe -Íezte be Konysin:"A Szovjetunió llami biztositása" cimü 4oo ol
dalai munkájának forditását,lek
torálását és sajtóalá rendezését. 
Huszár elvtárs,tehát a Szovjetti- 
nió élenjáró tudományára támaszkodva végzi elméleti munkáját,me
lyet államunk a gyakorlatban is megvalósít.Huszár elvtárs az egyetemen min
dent elkövet a tanulmányi-szín - 
vonal emeléséért.Ezért sokat ftfr 
lalkozik hallgatőinkkaljkülönö - 
sen a szakérettségisekkel

Nagyarányú káderképzés is fo - 
lyik a tanszéken.15 uj tanárse - géd van,ezek közül 7 a Közgazdaságtudomány Egyetemé,6 pedig a 
Természettudományi Kar státuszában van.
Kívánjuk Huszár elvtársnak, uj 

kandidátusunknak,hogy egyre ki - 
válóbb eredménnyel,sokáig erőben, 
egészségben folytassa elméleti és 
nevelő munkáját!

A POLITIKAI GAZDASÁGTAN SZÁKRÓL

A szakosítás nem kis problém át 
okoz másodéveseinknek.A bizonytalan ságot,a homályban tapogak- 
tózást akarjuk megelőzni a sza
kok ismertetésével.

Ismerjük most meg a politikai 
gazdaságtan ssakot.
Ezen a szakon elméleti közgaz

dasági szakembereket képez az egyetem.Az itt tanuló elvtársak a népgazdaság legfontosabb hl - vataláinak/taini a ztert anác s,ml - 
nisztériumok,Tervhivatal, Sta - 
tisztikai Hivatal,stb./ elvi 
osztályaira, vagy az egyetemltfc- 
tátáéban-a polgazd.,terv, nem
zetközi pol.gazd. tanszékekre , vagy a honvédség területére ke
rülnek.Egy szóval, olyan területekre ahol alapos politikai gazdáság- 
tanl tudás szükséges,hogy a fel
merülő problémákat helyesen tud
ják megoldani.
Szeretnék néhány példát feí - 

hozni arra,hogy a tavaly végzett 
politikai gazdaságtan szakos elvtársak milyen területre ke
rültek az egyetem elvégzése u- tán.
Dencső és Nemes elvtárs az egye
tem pártbizottságának tagjai to
vábbra is itt maradnak.Szabó Jó
zsef elvtárs a nemzetközi pQli - 
tikai gazdasági tanszék tanárse
géde, Gacs elvtárs a tervtanszék tanársegéde lesz,és igy sorolhat
nám még tovább.A példákon ke 
resztül talán világossá vált az, 
hogy mire képesít a politikai ga» 
daságtan szak.Ennek megfelelően,

alakult a szak egyre javuló tan
menete is.A III.évben a következő tantárgyak vannak:
Marxi zmu8-lenini znus,népgazdaság 
tervezése,tőke szeminárium,pénz- 
ügyiipar gazdaságtan,statisztika, orosz és nyugati nyelv.
IV.évfolyamon:
Elmélettörténet,politikai gazdaságtan egyes kérdései,orosz,nyugati nyelv,nemzetközi gazdaság - 
tan,gazdaságstatisztika,a többi tantárgy közös a harmadévesekkel.

Gondolom,ezzel a rövid ismer - 
tetőssel se hitettem a szakosítás 
1 előtt álló elvtársaknak abban ,
I hogy világosan lássák a politi - 
lkai gazdaságtan szak célját és igy könnyebb lesz a szakok kiválasztása is.
. Van, aki aspiráns lett: Rédei 

Aranka kint a Szovjetunióban tar- 
nul,Augusztinovica Mária itthon 
Antos elvtársnak, a pénzügymi - 
niazter első helyettesének vezetésével végzi tanulmányait.Többen közülük tanársegédek : 
László János elvtárs a tervtan
széken, földi Tamás elvtárs a 
gazd.tört.tanszékek - és ő egy
ben aspiráns is.Néhányán a gazdasági élet kü
lönböző területeire kerültek : 
Havril András elvtárs a honvédség politikai gazdaságtan elő - adója,Birman Jenő elvtárs szin
tén fontos funkcióba került.A negyedévesek is sokan tud - 
ják már munkaterületüket.

I



1953 március 27

LÁNYOK A KAPITALISTA ORSZÁGOKBAN.

Ki ne ismerné országunkban 
Kresák Magdi, a szuhakállói bá- 
nyászkislany, vagy Pafkovics Ka
talin kiváló gyapotszedő nevét, 
és nálunk az egyetemen Dalmai 
Annát,vagy Tamás Erzsit, Rákosi- 
Bsztöndijasairikat? Mindenki is
meri és szereti őket,hisz nálunk 
a mi hazánban a lányok és asz - 
szonyok a férfiak oldalán dol
goznak,munkájuk megbecsült, min
den pálya nyitva áll előttük. A 
kapitalista és gyarmati országok 
ban azonban szomorú kép tárul e- 
lénk, mikor a lányok helyzetét' 
megnézzük.

A "Pattugli'a" cimü olasz if
júsági lap körkérdést intézett a 
lányokhoz, hogy megismerje és 
megismertesse helyzetüket.

Erre a kérdésrei"Hol dolgozod 
milyen a béred, hány órát dolgo
zol?" - mit felelnek azok az o- 
laoz lányok, akiket próbaidőre 
felvesznek szezonmunkára? Ha nem 
tudják teljesíteni a normát,egy
általán nem kapnak fizetést, és 
gyakori eset az, hogy 15-20 na
pot dolgoznak egyetlen fillér 
bér nélküli Egy katalóniai üzem 
munkáBnői igy fejelnek: “Egy év
vel ezelőtt napi 12 órai munká
val Ha 50 csomag kendert elké
szítettünk, 60 pezetát Kerestünk 
Ma 400 csomagot kell elkészíts - 
nünk 75 pezetáért.

Solisa Pauliochi, 23 éves di
áklány, a firenzei zeneakadémia 
hallgatója, igy válaszolt arra a 
kérdésre,hogy van-e pénze szóra
kozni: "Pénz - szórakozásra? Tá
voli álmok. Diáklány vagyok és 
szegény. Egy fiatal rizshántoló
lány Reggio Emíliából azt írja: 
"Alig van elegendő pénzem, hogy 
2 hetenként egyszer moziba men
jek. Ruháin alig védenek meg a 
hidegtől és nedvességtől. E rr e 
gondolok és nem szórakozásra.

Érdemes egy pillantást vetni 
a művelődési lehetőségekre.Talán 
az a legenyhébb eset,hogy Auszt

riában a lányok a jogi egyetem 
elvégzése után nem lehetnek ügy
védek, csak gyakornokok. Ennél 
sokkal megrázóbb tény az,hogy I- 
ránban van olyan vidék, ahol e- 
gye slen lány sem tud irni-olvas- 
ni.Iránban és francia Nyugat-Af
rikában a nők 90 jí-a analfabéta. 
Az olasz lányok válaszaikban ál
talában azt Írják, hogy hl van 
Inak zárva a művelődési lehető
ségektől.

Tan ebben a kérdéscsoportban 
még egy,amit érdemes kiválaszta
ni. "Mit sportolsz?" Erre bizony 
nehéz a felelet. Szívesen spor
tolnának ott is a fiatalok, de a 
sportpályákat nem szabad használ 
iniuk.

Tudjuk, ha egy kapitalista ü- 
zenben elbocsájtások vannak,elő
ször a nőket küldik el. Ha az e- 
gyetemi hallgatók létszámát csők 
kentik,a lányok az elsők, aki

ket nem vesznek föl.
És akik dolgoznak? A nők nem 

kapnak ugyanazért a munkáért a 
férfiakkal egyenlő bért. Az ame
rikai munkásnők évi bére 1,230 
dollár, a férfiak 2,659 dollár
jával szemben. És a gyarmati or
szágokban körülményeik olyan 
szörnyüek.mlnt az iráni szőnyeg
szövő lányoké, akik napi 15 órát 
görnyednek a világhiirU szőnyegek 
mellett,a színeket válogatva, az 
öltéseket számolva.Tüdejük gyak
ran megbetegszik végül, köhögnek 
és rért köpnek. Szervezetük any- 
nyira tönkremegy, hogy sokan kö
zülük meghalnak, mikor első gye» 
meküket várják.
A lányok nem tűrik tétlenül 

sorsukat. Küzdenek életkörülné - 
nyeik megjavításáért. Ezért vesz
nek réeet

nek részt az olasz lányok a*for- 
ditott sztrájkban",ezért alaki - 
tanak bizottságokat jogaik meg
védésére Irántól Pramoiaországig 
Ezért találjuk ott a lányokat 

mindenütt a békéért, a jöbb jö
vőért vívott harc első soraibanI
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EGY FELHÍVÁS NYOMÁBAN

Március 14-én a IV/2-es iparszak' 
szemináriumában gyűlést tartott- 
tak.Ezen a gyűlésen az aktívák 
kezdeményezésére mozgalmat indí
tottak azon a elmen:"Oda megyünk 
ahová a párt állít minketl" A 
gyűlésen felszólalók elmondták: 
milyen volt az értelmiség hely - 
zete a múltban, s milyen most; 
hogyan gondoskodik pártunk és 
kormányunk a diákokról; milyen 
nagyszerű lehetőségek állnak most 
végző hallgatóink előtt.
Az indítvány már .eddig is nagy 

tetszést aratott negyedéveseink 
között.A osoportgyülésen több , 
mint 17 hozzászólás volt.

Hric elvtára Kanadából tárt ha
za.Vázolta a kanadai értelmiség 
helyzetét,mely hasonlé a Horthy-

magyarország értelmiségének hely 
setéhez.Rámutatott a mi diákja
ink szerencsés helyzetére.Öröm - 
mel üdvözölte a mozgalmat.
Hollai elvtárs a gépiparbansze- 

retne elhelyezkedni.Kijelentette 
hogy ennek dacára,ha a párt más 
területre állítja - oda megy.Úgy 
is szívesen fog dolgozni.
A javaslatot az évfolyam is 

megtárgyalta.
Bors László polgáz.szakos hall

gató elmondta,hogy a múlt értel
misége előtt lhgyenkonyhák.mun - 
kanélküliség és bizonytalanság . 
nyomor áPlt'.Biztos jövőbe vetett 
hittel javasolta a mozgalom el - 
fogadását.
A gyűlés javaslatát csoporton

ként is megvitatják,hogy minden
ki csatlakozhasson a felhiváshpu

EQOYAI KÉSZÜLÉKÉ A IV/BELKERBEN AZ ÁLLAMVIZSGÁIRA?

NégyéveB egyetemi tanulmánya
ink legerősebb próbája az állam
vizsga. A politikai gazdaságtan
bél már sok kérdésben bizonytala 
nők vagyunk, sokat felejtettünk 
a tanultakból. Ezért munkatervbe 
vettük politikai gazdaságtanból 
az isaétlőkonferenciákat. A fel
készüléshez a Jegyzeteket első 
és másodéves hallgatóktól kérjük 
el. Kérjük a Közgazdászt, hogy 
az elsó- és másodévese hallgató
ink felé közölje, hogy a Jegyze
teiket adják kölcsön olyan kész
séggel, mint a másodévről Csabai 
Ernő és az elsőévről Pál Gyula 
elvtársak.

Ismétlőkonferenciát egyet.már 
tartottunk. Az alapvető öeszefüg 
géseket t vettük átt a pol.gazd. 
bői. Jől szerepeltek Alföldi, ,Ge] 
lért és Somogyiné elvtársak. So
mogyi Qyuláné elvtársnő vélemény« 
hogy ő azért szerepelt Jől, mert 
rendszeresen minden este egy-egy 
részt átvett az anyagból.

De nem minden elvtárs készült 
fel rendesen: ilyenek Nagy, Szüoa

és Kristóf elvtársak, Kmristóf 
elvtárs csoportfelelős, mégsem ki 
szült fel. Azt mondta: "Három na 
pót szántam rá a felkészülésre. 
Meglapozgattam a kérdéseket, de 
nem mélyedtem el benne. Ezért neu 
mertem hozzászólni, féltem, hogy 
melléfogok."

György Lajos elvtárs tematiká 
val kapcsolatos progblémákat ve
tett fel. Marxizmue-leninizmus - 
bői februárra Ígérték és csak 
márc-izsban kapták meg. Jó lenne, 
ha időben kapnák meg a tematikát 
mert az elősegítené felkészülé - 
süket.

Az államvizsga fokozza az elv 
társak aktivitását. Mielőtt ki - 
mennének az életbe, mégegyszer 
egy ismétlés egyes tárgyakból, 
hogy jól felkészüljenek a gyakor 
latra.

Feladat, hogy a továbbiakban 
nagyobb lendülettel készüljenek 
negyedéveseink egyetemi tanulmá» 
nyaik legerősebb próbájára, az 
államvizsgára.

A XIX kongresszuson Malenkov (Sz
táré beszélt a takarékosság fon
tosságáról.A ml népgazdaságunk - 
ban is i&en fontos ez a kérdés . 
Takarékoskodni kell anyaggal és 
géppel,de főleg a pénzbeli
A dolgozók megtakarított pén - 

züket beadják a takarékba, hogy 
amígelköltésre kerül az állam 
dolgozzon veié.Ezzel is a szoci
alizmus építését segítik «15..

Mi egyetemi hallgatók hogyan 
takarékoskodhatunk?
Úgy,hogy ösztöndíjunkból min - 

dig beadpnk egy pár foruntot a, 
Takarékpénztárba,

Ennek az az előnye,hogy a sok 
kicsiből annyi gyűlik össze, a- 
mennylből már értékes dolgot .le
het Vásárolni.Ha minden hónapban 
beadsz csak lo-ft.-ot.akkor is

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
TAKARÉKOSSÁG

Egyetemünk lapja a"Közgazdáez, " 
egyre Jobban megfelel a vele k w  
ben támasztott követelményeknek. 
En azonban a legutóbbi azámo - 
tokban két komoly hiányosságot 
láttam:

1.Ángyon helytelennek tartom 
hogy a nemzetközi munkás 

mozgalom egyik élharooaának,Ele
ment Gottwald elvtárB halálával 
egyáltalán nem foglalkozott a

észrevétlenül összegyűl loo-15o 
ft.-od.Havi lo-15 forintot1pedig 
mindig könnyebben szakítasz,mint 
egyszerre loo forintot.

Elvtársak! Népgazdaságunknakez 
a nagy segítése a mi Javunkat is 
szolgálja.Minden alapszervben van 
egy takarékossági felelős,akik - 
néi 1-2 ft-os bélyeget lehet már 
kapni.E bélyeget bármikor és a 
kármelyik péstán be lehet válta 
ni.Ha egy hónapnál tovább tartod 
bent,akkor meg kamatozik.
Mennél »többen vegyetek részt 

a:takarékosságban,keressétek fel 
az alapszervi takarékbólyeg- fe
lelősöket és vásároljatok mennél 
többen takarékbélyegett 
"Sok kicsi sokra megy!"

A IX.alapszerv 
takarékbólyeg-felelőse.

lep.Pedig ml tudjuk,hogy halála 
■ilyen veezteaáget jelept a mun- 
káamozgalom számára és a mi szá
munkra la.Ezért lett volna he 
lyes ha a "Közgazdász" Röviden 
megemlékezik erről a fájdalmas 
veszteségről.

2./A Szabad Nép hetei ótá
foglalkozik az április 4-rs tett 
aunkafelajánlásokkal áe a Fel - 
szabadulási háttel.Egyetemünk háH-

JÓL DOLGOZIK A NÉPI ZENEKARI

1953. márc. 18. szerda délután 
5 őrá. A klubban egyetemünk lánc 
együttesének tagjai gyülekeznek 
vidáman, várakozásteljesen. A Fő 
városi Operettszinházba készül - 
nek, a Fesztiválra! A táncosok 
mellett ott láthatjuk a népi ze
nekar tagjait, akiknek igen je - 
lejtős szerepük van abban, hogy 
a áncegyüttee kiváló eredményt 
ért el a II. Országos Kulturver- 
senyen.

Megkérjük Halupa Béláné elv - 
társnőt, az Együttes politikai 
felelősét, hogy mondjon valamit 
a zenekar munkájáról.

- Nem régen lettem az Egyttt - 
tea politikai felelőse, dé tagja 
it jól ismerem és a zenekarról is> 
csak jót mondhatok. Lelkesek és 
szeretik a munkájukat. Nem hiva
tott zenészek és igy a munkájuk 
nehéz. Különösen a kottaolvasás 
terén. Mindamellett megbirkóznak 
a nehézségekkel és jó munkájukkal 
mindannyiónk elismerését érdemel 
ték ki.

Közben körénk csoportosul a ze 
nekar több tagja is, akik egymás 
szavába vágva beszélnek munkájuk 
ról. Nem dicsekvés jellemző rá - 
Juk, hanem a jől végzett munka 
feletti öröm. Megtudjuk tőlük, 
hogy a népi zenekar az idei tanév 
elején alakult és most 15 taggal 
működik.

- Jó lenne, ha még több olyan 
elvátárs kapcsolódna be munkánk
ba, aki tud játszani valamilyen 
hangszeren /hegedű, bőgő, cimba
lom, furulya, klarinét/ hiszen 
biztosan vannak ilyenek egyete - 
műnkön - mondja Benkő Zoltán, aki 
egyébként a zenekar egyik leglel 
kesebb tagja.

A zenekart Zubera Ferenc elv
társ hozta létre, s kezdetben az 
ő. vezetése alatt működött. Ma 
már fizetett szakmai vezető irá
nyítja a munkát, akiről szintén 
csak jót hallunk, szeretettel be 
szélnek róla az elvtársak. Benkő 
Zoltán és Zubora Ferenc mellett 
még külön dicséretet érdemel 
Nagy Sándor is, odaadó, jó munká 
jáért.

Hetenként kétszer tartunk prő 
bát, de ez egyáltalán nem terhes 
számunkra, hiszen Kedvvel végez
zük és igy felüdülést is jelent. 
®gy-«Sy szereplés pedig külön él 
mény - tájékoztat Nagy.

De nem csak iglyen lelkes tag. 
jai vannak a zenekarnak. Itt van 
például Kiss Béla esete. Kiss Bé 
le arra hivatkozva, hogy rossz a 
hegedűje, líem járt próbákra. A 
DISZ Bizottság megosináltatta he 
nedűjét -15o forintért- amit 
Kiss Béla megköszönt ugyan, de a 
munkában azóta sem vesz részt!
Azt hisszük ezt a magatartást 
nem igen kell külön kommentálni!

Ez-azonban csak kirívó eset és 
nem ez a Jellemző a zenekar mun
kájára, hanem az amit Halupáné 
elvtáranő mondott: az odaadó és 
lelkes munka.

Elbúcsúzunk az elvtársaktól. 
Távozóban még utánunk kiáltja 
Halupáné:

-A tanulmányi munkánkról meg 
ne feledkezzetek ám! A zenekar 
átlaga 4,3, a táncesopörté 4,2.

íme nem feledkeztünk meg róla 
s ezúton is további sok sikert 
és jó munkát kívánunk mind a 
Táncegyüttem, mind a tanulmányi 
munka vonalán.

Szép tavaszi idő volt.Márciup 18. 
-án,m a Müvészeggytittesek II.or
szágos versenyén úgy éreztük,hegy 
e, nap is szebben ragyog az égen! 
Magyon.de nagyon vártuk ezt a 
napot.Hónapokon keresztül pró - 
háltuk a táncot,gyakoroltuk a 
dallamot.
A területi versenyen első lett 

az együttesünk,"Kiváló"elmet sze
re ztük meg,s az országop bemuta
tó újabb kitüntetés volt számunk
ra.Ezt hangsúlyozta Szász elv - 
társ is a Fővárosi Operettszin - 
ház öltözőjében,ahol .a délelöt - 
ti főpróbára öltöztünk.
A hangulat állandóan emelkedett 

A lányok dúdoltak,a fiuk próbál
ták a táncokat,a zenészek a kot
tákat nézték.Ez volt az első al
kalom, amikot ők is fehér irg>e és 
csizmanadrágba öltöztek.

- Gyerökök.neköm szűk ez a 
nadrág!- ktálltotta Benkő Zoli,a- 
ki egy széken állt és úgy rán - 
gáttá fel a nadrágot.

- Almáéinak 46-03•csizmát sze
reztek.-jegyezte míg Zubora Feri 
a szeretett prímás mk.Igy akarta 
mindnyájunk tudomására juttatni, 
hogy Almásinak óriási lábai «an
nak .
No,de Zubora elvtársnak is el

ment a kedve amikor felöltözött.
- Nem tudok lehajolni ,olyan na-, 

gyón szűk.-panaszkodott keserű 
arccal.
▼égre minden zenész elkészült.

A JÜSnyoknak is megérkeztek a ru
hád* és Sutyi .Hafjyányi Ka ti, Tóth 
Gizi,sa többiek,egymás után jöt
tek.Olyanok voltak,mint a pávák, 
gyönyörű ruhában,csillogó gyöngy
sorral nyakukban.
Hullámzott a jókedv.

Ebéd után kimentünk e Gellért 
hegyre.melynek évszázados szik - 
Iái olyan szépen tündököltek a 
tavaszi napfényben! Alattunk hul
lámzott az öreg Duna vize és tá
volabb a mi Budapestünk lüktetett. 
Fényképeztünk.

Olyan rohamosan múlt az idő , 
hogy nemsokára hét óra let-t.A ze
nekar gyors magyar osárdásokat,s 
egyébb"talpalá-valót"játszott,a- 
mit csak a közeledő szerepléskor 
szakítottunk félbe.
Amikor felcsendült a Perenyei- 

lakodaímas jólismert dallama, a 
zene és a tánc kifogástalan volt. 
Még r fiuk sem ejtették ki a sep
rűt a kezükből.De a közönség meg
ijedt,amikor a fiuk összefogott 
kezükre ültették a sivalkodo le
ányokat.

Zúgott a két bőgő.csilingeltek 
a furulyák,harsogtak a kláriné - 
tok,adták az ütemet a kontrák és 
a masodhegedük.Zuboka Ferkó csak 
úgy vitte a zenekart a zene szár
nyán előre .Hirtelen egy nagy dob
banás és csend.De csak egy pár 
pillanatig... A fotóriporterek e- 
lőtt,a közömség tapsa közben , 
megilletődve,de boldogan álltunk 
a fényárban úszó színpadon.

A PET0F1-KLUB
Vasárnap Jártomban-keltemben be
néztem a klubba.Meglepett a vál- 
toíás*Az asztalokon térítők, a 
faiakon Ízléses dekorációk,virá
gok. Mi lesz itt ma ?
Megbotránkozva néztek rám.
-Hogy mi ? Hát névadó ünnepsó& 

A klub mától kezdve Petőfi nevét 
'viseli.

Szétnéztem az uj klubban.Igazi 
barátságos és mennyi minden áll 
a diákok szolgálatára! Újság,ze
negép ,folyóiratok,sakk,hangleme
zek. ..
Lassan benépesült a klub és 

kezdődött az előadás.
A megnyitó után Völgyes elvtárs 

Petőfinek a XIX.Század Költőihez 
e.versét szavalta és Az Apostol
ból részleteket.Utána a tánccso- 
port következett a Völgységi tán
cokkal.maid. Takács InirB Petőfi - 
hez c. versét szavalték.A szov - 
Jet emberek emlékezését Leonid 
Pervomajszkij Petőfihez c. ver
sén keresztül hallottuk.S vége - 
zetül ismét Petőfi vers: A Föl - 
•támadott a tenger-t szavalta el 
Völgyesfc elvtárs.

Műsor után tánc volt.Reméljük, 
hogy ez a rendezvény is közelebb 
hozza egyetemi ifjúságunkat a 
klubhoz,amelytől eddig sokan i -. 
degenkedtek.A cél az,hogy hall - 
gatóink a klubba szokjanak, hogy 
alapszervi kulturmegmozdulasaink 
itt játszódjanak le.
Ezt nagyon jól tudta a kul-tur- 

osztály is,de vájjon sikerül-e a 
kulturosztály eddigi módszerei - 
vei ?
'Tudomásunk szerint az osztály

nak még mindég nincs a klubravo- 
natkozó munkaterve.Igy persze a 
rendezvények ügye is,amit péntek 
ken sebtiben kihirdetnek,milyen 
eredményekkel kecsegtethetnek ?
Jő lenne ha a csoportszervezők 

idejében foglalkoznának a klub—  
ban tartandó.rendezvényekkel. Az 
egyes alapszervek szívesen vál
lalnának védnökséget a megmozdu
lások felett! - mint ahogy a III 
alapszerv titkára Havasi elvtávs 
mondotta.

Tud juk, hogy nehéz dolog -annak 
a munkatervnek az elkészítése,de 
talán megéri,mert közelebb segit 
a célhoz.

MEGMAGYARÁZOM A "TRUBADÚRT"-!.

Labdarúgás.
Szombat délután a nap vidáman zú
dította sugarát a földre. Kelle
mes tavaszi, a labdarúgás szem
pontjából tökéletesen megfelelő 
Időben zajlott le igy labdarugó 
csapatunk első tavaszi erőpróbá
ja. A meglehetősen elhat, -golt , 
komoly mérkőzésre nem alkalmas 
Mező utcai edzőpályán mérték ösa- 
aze erejüket a Kőbányai Élelme
zés-üzemi S.K. csapatával.
Csapatunk összeállítása: 

Kollm*n—Zsiro8,Kálmán,MiklÓ8-Lo- 
váaz.Takáos-Joo.Eováoa,Zelel,Ha- 
benolue,László.
Az első félidő 29. percében a 

játékvezető kiállította az éller.- 
fél egyik Játékosát. Az előnyt a- 
zonban csapatunk nem megfelelően 
használta ki. László, aki nagy
szerűen helyezkedett, több tisz
ta helyzetben nem kepott labdát, 
és ezzel több gólhelyzet maradt 
kihasználatlanul. Csak a szurko
ló közgazdászok szervezett sze
rű kiabálására kezdtek Lászlóra 
játszani. Mindjárt meg is mutat
kozott az eredmény, mert az el
ső félidő 31. percében gólt lőtt. 
Ettől kezdve a csapat nagyszerű
en játszott és végeredményben a 
II. félidőben mutatott Jő játé
kával 6:0 arányban győiött. 
Góllövők: Joő/2/, Zelel/2/, Is- 
váas és László.
A osapatból a> góllövőkön kívül 
jól játszott még Miklós.

Vasárnap együtt néztük meg a 
"Trubadur"-t. Ferkő egész idő a- 
latt folyton kérdezgetett. Hét - 
főn aztán megint elkapott:

- Pajti, magyarádzd el nekem 
mégegyszer!?

- Mi sem egyszerűbb! figyelj 
ide! Hát, hogy fejlődésében lásd 
a dolgot, elmondom az előzménye
ket: Volt egyszer egy Luna gróf, 
aki ollen fellázadt egy munkás - 
származású, de nem elég öntuda - 
tos cigányasszony, aki megelége
dett azzal, hogy egyénileg har
col az őt kizsákmányoló Luna el
len. Mivel nem volt eléggé kép - 
zett ideológiailag, megelégedett 
azzal, hogy negbabonázta Lunka 
kisebbik fiát. Az öreg Duna sem 
[volt eléggé képzett, úgy gondol
ta, hogy ez növeli családjában a 
csecsemőhalandóságot, ezért ön - 
bíráskodás képpen elégette még - 
lyén a oigányasszinyt. A cigány- 
asszony lánya Azucena, elrabolta 
a kisebbik Luna kádert, és tűzbe 
dobta. Egyébként az a vastaghan- 
gu elek ezt magyarázta a darab e 
lején. Ez a nagyobbik Luna g y e 
rek szári..:«egédje, tudod, ez amo 
lyan fődiszpécser féle volt a hü 
bériség bomlása idején.

gatői és dolgozói lg tettek ftl-i 
ajánlásokat és mi is tartunk Esi- 
szabadulási hetet.De mintha a 
^Közgazdász" erről nem tudna sém
áit.Szerintem helyes lett volna 
ha menetközben is foglalkozott 
volna néhány kiemelkedő teljesí
téssel.Úgy gondolom,hogy az i- 
résos agitáció ezen a téren is 
hasznos lett volna.

Kiás (Sándor III/6.ipm*.

Kosárlabda,
Alii. osztályú bajnokságban pár
huzamosan két férfi csapatot in
dítottunk. Az első fordulóra va
sárnap került sor. Az egyik csa
pat a Petőfi ellen 65:54/29:30/ 
arányban, a másik csapat a B.p. 
Szabolcs ellen 45:25 arányban a 
mérkőzést msgnyarts.
A két csapatból Balázs, Czlmmer, 
Bácskai és Kálmán játszott jől.
A mól csapat szintén a III. osz
tályban szerepel. Az első fordu
lóban ellenfele a Műegyetem csa- 
pita volt, amelytől 36:32 arány
ban vereséget szenvedett. A ve- 

. reség ellenére a csapatból Jónás 
és Sohwsller jől játszott.
A félbeszakított Haladás baj

nokság hátralevő mérkőzéseire ké
sőbbi időpontokban, hét közbenlr 
rül majd sor.
Asztali-tenisz., ,

Csapatunk a II. osztályú baj
nokság harmadik fordulójában a 
Budai Vasas/Ápr. 4. Gépgyér/oaa- 
pata ellen mérkőzött. Az Ohren- 
stein, Varga, Vilmos, Budai ösz- 
szeállitásu osapat 11:5 arányban 
könnyen győzött.A győzelmeket Ohrenstein/3/, Var- 
ga/3/i Tilmos/2/, Ohrenstein-Vll- 
mos pár/2/ ás Budid.-Varga pár
szerezték^

Szóval ez a Luna belesz;' 
ebbe a Leánőra nevű nőbe, és el
készíti az udvarlási ütemtervet.
De nem tudja betartani, mert meg 
jelenik az objektiv ok, ez a Man 
rioó nevű trubadúr. Leonóra Luna 
minden munkaráfordítása ellenére 
ebbe a Manricóba Bzeret bele. A 
két udvarló párbajt viv, minden 
zsűri' nélkül, mert akkor még nem 
volt Olimpia.

Aztán kisült, hogy a Manrícó 
Azuoena fia. Megtudja, hogy Leo 
nóra kolostorba akar vonulni, és 
elhatározza, hogy lebeszéli erről 
a klerikális ötletről, és elve - 
szifeleségül. De Luna is meg a - 
karja kaparintani a nőt. Manrioő 
jobban ütemezte az érkezést,'és 
jobban mozgósította 6 belső tar
talékait, és igy elhalássza luna 
elől.

Manrioő tudja, hogy Luna most 
már jobban fogja mozgósítani ma
gát, ezért célhitelt kér és meg 
is kapja Castellor várát. De Lu
na elfogja őt is meg anyját is. 
Leonóra ekkor felkeresi Lunát,és 
közli vele, hogy hajlandó neki 
árubabocsájtani szerelmét, ha 
Manrioő szabadságát kapja ellen
értékként. Luna rááll az üzlet - 
re, mert számára Leonóra haszná
lati érték. De Leonóra rájön, 
hogy itt nem egyenlő értékek őse 
réje történt, ezért amortizáció 
gyanánt bevesz' valami meget. Lu
na azt hiszi, hogy Manrioő gyil- 
koltatta meg, ezért lefejezteti. 
Ami itt jött-az mind».: képzele - 
tét felülmúlt! Azut. a ugyanis 
kifejti, hogy annak idején Mem 
a kis Lunát, hanem saját fiát 
dobta a tüzbe, ezért Luna a sa - 
ját öcceét-fejeztette le. Minden 
ki boldog és vége!

Érted «ár?
Értem!
-No ez h szerencséd, mert nincs 

(több időm! Meg akarok Írni egy 
■i cijeket a "Közgazdász"-ba an - 
ról á színtelen, szagtalan bürök 
ratikus tolvajnyelvről, amelyről 
Révai elvtárs beszélt ja II.Kong-, 
resszuson, és amely tolvajnyelv 
egy nyelvjárása megtalálható E - 
gyetemünkön is.^o, Szevasz! ..(btutA.
Il.évf .26. 1953.IH.27.
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